
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 01.08.2013 № 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта  

бюджета города Иванова на очередной финансовый год 

и плановый период» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 

07.09.2022 № 1307 «О внесении изменений в постановление Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 01.08.2013 № 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта 

бюджета города Иванова на очередной финансовый год и плановый период» 

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 23.10.2013   

№ 2260, от 14.11.2013 № 2447, от 22.10.2015 № 2087, от 04.04.2016 № 649, от 

05.08.2016 № 1456, от 16.09.2016 № 1710, от 07.11.2017 № 1534, от 

04.06.2018 № 724, от 24.08.2018 № 1073, от 07.06.2019 № 790, от 29.07.2019 

№ 1081, от 27.01.2020 № 47, от 08.11.2021 № 1279): 

1.1. В пункте 2 слова «финансово-казначейское управление» заменить 

словами «Финансово-казначейское управление». 

1.2. В пункте 5 слова «заместителя главы Администрации города 

Иванова Шилова А.В.» заменить словами «первого заместителя главы 

Администрации города Иванова Малкову Е.С.». 

1.3. В Порядке составления проекта бюджета города Иванова на 

очередной финансовый год и плановый период: 

1.3.1. В пунктах 3, 9, 11, 15, 16, 17, 18.1, 21, 23 слова «финансово-

казначейское управление» заменить словами «Финансово-казначейское 

управление». 

1.3.2. В пункте 10: 

1.3.2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Головные исполнители (разработчики) муниципальных программ 

consultantplus://offline/ref=E91F7DEE5B0F7B4A6600DF18E05DABB18B7071BA715D18B17A41B993A810CE2CC6B7B9C4DCFBA747C38C7FD1GBI
consultantplus://offline/ref=E91F7DEE5B0F7B4A6600DF18E05DABB18B7071BA715D13B77F41B993A810CE2CC6B7B9C4DCFBA747C38C7FD1GBI


2 

представляют в Финансово-казначейское управление Администрации города 

Иванова по каждой из действующих и разрабатываемых муниципальных 

программ, реализация которых планируется в очередном финансовом году и 

плановом периоде, перечень подпрограмм (в том числе разрабатываемых) с 

указанием сроков реализации, планируемых мероприятий и планируемого 

объема финансирования.». 

1.3.2.2. Абзацы седьмой и восьмой исключить. 

1.3.3. Абзацы второй и третий пункта 13 изложить в следующей 

редакции: 

«Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова 

представляет в Комиссию проект основных параметров бюджета города на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Головные исполнители (разработчики) муниципальных программ 

представляют в Комиссию перечни разрабатываемых подпрограмм, 

предлагаемых к реализации, начиная с очередного финансового года, с 

кратким описанием ожидаемых результатов их реализации. Перечни 

формируются в разрезе муниципальных программ (проектов муниципальных 

программ).». 

1.3.4. В пункте 14: 

1.3.4.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«1) одобряет основные параметры бюджета города на очередной 

финансовый год и плановый период;». 

1.3.4.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«5) одобряет перечни разрабатываемых подпрограмм, предлагаемых к 

реализации, начиная с очередного финансового года.». 

1.3.5. В абзаце шестом пункта 17 слова «об отсутствии замечаний и 

предложений» исключить. 

1.3.6. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. В течение двух рабочих дней с даты, указанной в пункте 17 

настоящего Порядка: 

При наличии замечаний и предложений по доработке представленных 

материалов разработчик осуществляет их доработку, после чего повторно 

представляет в Контрольно-счетную палату города Иванова, управление 

экономического развития и торговли Администрации города Иванова, 

Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова. 

В течение двух рабочих дней с момента повторного представления 

доработанных материалов: 

Головные исполнители (разработчики) муниципальных программ 

представляют на рассмотрение Комиссии: 

1) подпрограммы, предусмотренные проектами муниципальных 

программ, предлагаемые к реализации, начиная с очередного финансового 

года; 

2) проекты подпрограмм, подготовленные для включения в 

утвержденные муниципальные программы; 

3) проекты изменений и дополнений в утвержденные подпрограммы, 



3 

влекущие возникновение принимаемых обязательств; 
4) сопроводительные материалы к проектам муниципальных программ 

(проектам изменений в муниципальные программы).». 

1.3.7. Пункт 18 дополнить подпунктом 18.2 следующего содержания: 

«18.2. До 26 октября: 

Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова: 

1) рассматривает результаты планирования и обоснования бюджетных 

ассигнований, представленные главными распорядителями бюджетных 

средств; 

2) направляет в Администрацию города Иванова основные 

направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый 

год и плановый период.». 

1.3.8. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. До 1 ноября: 

Комиссия: 

1) осуществляет отбор подпрограмм муниципальных программ, а также 

изменений и дополнений в подпрограммы муниципальных программ, 

влекущих возникновение принимаемых обязательств, в соответствии с 

Порядком формирования и реализации муниципальных программ; 

2) рассматривает несогласованные вопросы, возникшие у участников 

составления проекта бюджета города.». 

1.3.9. В абзаце первом пункта 20 слова «До 2 ноября» заменить словами 

«До 3 ноября». 

1.3.10. Пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае изменения основных параметров бюджета города на 

очередной финансовый год и плановый период в процессе его рассмотрения 

до момента внесения проекта бюджета города в Ивановскую городскую 

Думу главные распорядители бюджетных средств представляют уточненные 

плановые реестры расходных обязательств.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета 

города Иванова, начиная с бюджета города Иванова на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


